
1 
 

2018 年 11 月 26 日 
 
同窓会の皆様へ 
学校ご関係者の皆様へ 
在学生の皆様へ 

 

謹啓  
 

平素は、一橋大学大学院経営管理研究科（一橋ビジネススクール）金融戦略・経営

財務プログラムの発展に多大なご尽力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さてこの度、大変ご案内が遅くなりましたが、下記のとおり第二回の同窓会（OB

会）の開催をご案内させて頂きます。同窓会では皆様がご承知のとおり、規約に基づ

き 1年間の活動報告を行い、必要な決議事項のご承認を頂くことになっております。

また、今年の修了生の方々を、新同窓会会員としてお迎えする大事な機会ともなって

おります。 

 

第二回の今年については、執行部の設定した当初日程がうまく会員皆様のスケジュ

ールと合わず、やむなくリスケを行った経緯があり大変ご迷惑をお掛け致しました。

その後、執行部と学校側（先生方）にて本来の同窓会の運営の仕方についてよく議論

をさせて頂き、修了式の打ち上げと同時開催にて、本同窓会にご参加頂く方々が増え

るような形をとらせて頂くことになりました。 

 

今回のご案内は HUB (Hitotsubashi University Business School)の FS (金融戦

略・経営財務)プログラムとして単独での開催となりますが、FSとしてのロイヤルテ

ィーを皆様と共に高く維持していくような機会になれば幸いであると考えておりま

す。 

 

その懇親会の内容として、（１）今年 1 年顕著に活躍された修了生、今年度修了生、

及び先生方の一橋ビジネススクール FSの部アワード表彰（２）修了生、在学生（今年

度修了生含む在学生）、及び先生方、の 3者による同窓会としての決起集会、の２つを

今年度の懇親会の目玉にしたいと考えております。 

 

栄えある第一回のアワードにノミネートされる修了生については、これから執行部と

先生方にて選定の作業に入りますが、この選定の作業についても皆様からのご意見も



2 
 

反映できるような仕組みを企図しております。どうぞ当日の発表をお楽しみにしてく

ださい。 

 

最後になりますが、同窓会は一橋ビジネススクールの発展と卒業してからも「共通

価値の創造」の為のネットワーク作りなど、一橋大学大学院 MBAの名において高いロ

イヤルティーを持ったものであると確信しております。そして、同窓会は執行部だけ

のものではなく会員一人一人のためのものでもあります。一人でも多く会員が活性化

されていくことを通じて「同窓会の組織を強く」していくことに、是非とも皆さまの

ご協力を賜りたく重ねて御礼申し上げます。 

 

第二回の同窓会も大いに盛り上がりたいと考えております。たくさんの方々のご参

加を心よりお待ち致しております。 

 

 同窓会懇親会 (修了生、在学生（今年度修了生含む在学生）、及び先生方のご参

加をお願い致します) 

 

1. 日時 : 2019年 3月 18日（月）午後 18時 30分から午後 21時 30分まで 

2. 場所 : 如水会館 スターホール 

 

 同窓会総会 (修了生のご参加をお願い致します) 

 

1. 日時 : 2019年 3月 18日（月）午後 18時から午後 18時 30分まで 

2. 場所 : HUB-FS第 2講義室 

 

敬具 

 

同窓会 会長 堤 智章（2007 年修了生） 


